РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 сентября  2023 года  № 30/197-1

п.Ровеньки

О результатах выборов депутатов

земского собрания Нагорьевского

сельского поселения

муниципального района

«Ровеньский район» Белгородской

области пятого созыва по

Нагорьевскому десятимандатному

избирательному округу

Предварительно проверив и рассмотрев представленные участковыми

избирательными комиссиями № 907,908,909,910 первые экземпляры

протоколов об итогах голосования на выборах депутатов земского собрания

Нагорьевского сельского поселения муниципального района «Ровеньский

район» Белгородской области,  пятого  созыва по Нагорьевскому

десятимандатному избирательному округу, другие материалы, суммировав

данные протоколов участковых избирательных комиссий,    окружная

избирательная комиссия по выборам  депутатов земского собрания

Нагорьевского сельского поселения пятого  созыва по Нагорьевскому

десятимандатному избирательному округу установила, что в списки

избирателей на момент окончания голосования включено  1100 избирателей.

Приняло участие в голосовании 655 избирателя, что составляет 59,55

проценты.

Нарушений избирательного законодательства не установлено, жалоб

(заявлений) на действия (бездействия) избирательных комиссий в день

голосования и до подписания протокола о результатах выборов на

территории Нагорьевского десятимандатного избирательного округа не

поступало.

Руководствуясь статьями 79, 80, 94, Избирательного кодекса

Белгородской области, Ровеньская территориальная избирательная комиссия

с полномочиями окружной избирательной комиссии по Нагорьевскому

десятимандатному избирательному округу постановляет:

 1. Признать выборы депутатов земского собрания Нагорьевского

сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ровеньский

район» Белгородской области  по Нагорьевскому десятимандатному

избирательному округу состоявшимися и действительными.

 2. Утвердить и подписать протокол и сводную таблицу Ровеньской

территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной

избирательной комиссии по Нагорьевскому десятимандатному

избирательному округу о результатах выборов депутатов земского собрания

Нагорьевского сельского поселения пятого созыва 10 сентября 2023 года по

Нагорьевскому десятимандатному избирательному округу.

  3. Признать избранными депутатами земского собрания Нагорьевского

сельского поселения пятого созыва по Нагорьевскому десятимандатному

избирательному округу:

 ФИО кандидата Количество голосов

1.  Бычкову Елену Григорьевну  386

2.  Воронцову Наталью Сергеевну  149

3.  Мандрыгину Оксану Сергеевну  205

4.  Некрасова Вячеслава Алексеевича  315

5.  Попову Татьяну Ивановну  156

6.  Сабинина Юрия Николаевича  278

7.  Сергиенко Анастасию Николаевну  204

8.  Середину Валентину Григорьевну  160

9.  Середину Елену Сергеевну  151

10.  Шептухину Светлану Ивановну  233

4. Разместить настоящее постановление на странице территориальной

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии Е.В.

Макарову.

Председатель

Ровеньской территориальной

избирательной комиссии

                              Макарова Е.В.

Секретарь

Ровеньской территориальной

избирательной комиссии

                               Евтухова А.В.